
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 1 de 2 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 16 de janeiro de 2017. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA Nº 20, de 16 de janeiro de 2017. 

 

 SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR JOSUÉ ALVES DOS 

SANTOS, PARA O CARGO EM 

COMISSÃO DE CONTROLADOR 

GERAL DO MUNICÍPIO DE 

PRINCESA ISABEL 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município 

de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR o Senhor JOSUÉ 

ALVES DOS SANTOS, para exercer o cargo em 

comissão de CONTROLADOR GERAL.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 

data da sua publicação retroagindo seus efeitos 

financeiros ao dia 02 de janeiro de 2017, 

revogando-se as disposições em contrário.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 16 de janeiro de 2017. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 21, de 16 de janeiro de 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR CARLOS EDUARDO 

BEZERRA DE OLIVEIRA, PARA O 

CARGO EM COMISSÃO DE 

SUBPROCURADOR DO 

MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município 

de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR o Sr. CARLOS 

EDUARDO BEZERRA DE OLIVEIRA, para 

exercer o cargo em comissão de 

SUBPROCURADOR.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 16 de janeiro de 2017. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 2 de 2 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 16 de janeiro de 2017. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 
PORTARIA Nº 22, de 16 de janeiro de 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO – CPL 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município 

de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR a Comissão 

Permanente de Licitação – CPL, da Prefeitura 

Municipal de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, 

que responderá por todos os processos licitatórios 

da Administração Direta, em conformidade com a 

Lei Federal nº 8.666/93, constituída pelos 

seguintes membros: 

PRESIDENTE: 

- FILIPE JEFERSON CARDOSO PEREIRA 

MEMBROS: 

- ANA LÚCIA DA SILVA COSTA 

- SANDRO FERREIRA DA LUZ 

 

Art. 2º - Ficam NOMEADOS o 

Pregoeiro e sua Equipe de Apoio da Prefeitura 

Municipal de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, 

que responderá por todos os processos licitatórios 

da Administração Direta, em conformidade com o 

Decreto nº 004/2007, Lei nº 10.520/02 e Lei nº 

8.666/93, constituída pelos seguintes membros: 

PREGOEIRO: 

 
- FILIPE JEFERSON CARDOSO PEREIRA 

EQUIPE DE APOIO: 

- ANA LÚCIA DA SILVA COSTA 

- SANDRO FERREIRA DA LUZ 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

  Princesa Isabel - PB, em 16 de 

janeiro de 2017. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito Constitucional 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

